Quoad primam difficultatem facit, quia per translationem, & dationem in solutum nomen debitoris quoad ipsum creditorem extinguitur, & is definit nomen debitoris habere, unde succedit, ut actio amplius non dicatur externa, & sic resolvi etiam dicitur translatio actionis cessare, quæ translatio actionis videatur potuisse fieri ab ipso obligante, nam in obligatione generali venit nomen debitoris ratione utilium actionum personalium existentium penes obligantem, quæ videntur translatæ in creditorem, sed tamen remanent, affixa ossibus ejusdem obligantis personales directæ actiones Bald. in L. i. ad ff. 26. Cod. de act. & oblig. quæ ab eo evelli, aut separari non possunt, & inhærent sicut character, qui in anima imprimitur. Surd. cons. 22. n. 9. Socin.

Socin. *conf. 18. num. ib. Lib. 1.* Negusant. *par. 2. mem. 3. num. 32.* vigore quarum, ut inferius dicitur, habet jus debitor, præjudicandi ipsi suo creditori exigendo creditum; hic enim est unus de effectibus directarum actionum, nisi fuerit notificatio sequuta juxta *L. 3. C. de novat.* Unde quia modum exigendo liberat debitorem principalem & non potest esse consultum creditori, nisi contra cedentem, ita etiam videtur præjudicare posse alienando, & in alium transferendo ipsum nomen debitoris. Præterea in obligatione generali bonorum non venit res ipsa obligata, quia hæc esse dicitur in dominio debitoris, non vero primi creditoris. Unde, ut omnes dicunt, venit actio competens ipsi debitori, sed hæc actio remanet extincta per cessionem, & dationem insolutum, ergo non potest exerceri per creditorum secundum. Mihi vero res non tantum indubitate, sed & ipso, qui media diæi hora splendet, sole clarior videtur.

§. 8.

Edic namque! Actiones, & nomina pignori dari possunt, annon possunt? Nomen quoque & actio (respondeat)

BACHOVIVS de Pignor. § Hy-
potbec. Lib. II. cap. 8. n. 1.)

res est incorporalis. Et hoc genus pignoris non stricta ratione, sed ex æquitate admis-
sum,

sum, & propter utilitatem contrahentium tex-
tus, qui de isto pignoris genere tractant, per-
spicue ostendunt. In L. 4. C. quae res pign.
nomen pignorari posse jam pridem placuit,
quo verbo partim significatur aliquid praeter
strictam juris rationem esse receptum: & in L.
Grego 13. §. 2. de pignorib. eum accipi posse
placuerit, & conjunctim enim ibi de pignore pi-
gnori dato, & nominis pignore tractatur. Et in L.
Si convenierit 18. in prin. de pignor. act. hanc con-
ventionem ait ICtus esse tuendam, de quo
verbo diximus supra in cap. de usufructu. Et
pignorū igitur nomen dari potest. ad. text. C
L. cum convenit 20. de pignor. idque non tan-
tum specialiter, sed ut in pignore quoque aut
hypotheca generali contingatur. d. L. 4. C.
quae res pign. ita & hoo suadente utilitate con-
trahentium: quod & docet L. postquam 7. C. de
bagred. vend. ubi dicitur eo decussum esse, ut
cautiones debitorum pignori dentur. Si igi-
tur cautiones & nomina pignoris usum admit-
tant, quid aliud consequi necessarium est, quam
quod pignus nominis eandem, quam cætera,
naturam induat, iisdemque gaudeat propri-
etatis. Unde sicut pignus in genere exce-
ptionem, actionemque parit, ita pariter & hi,
quisbus aut pignori tradita, vel hypothecæ de-
vincit sunt nomina, non modo exceptionem,
sed & actionem utilem consequuntur.

HUBERUS in Praelect. ad π. Lib.
XX. Tit. 1. §. 11.

Etenim qua ratione v. c. nominis venditio admissa fuit, ita ut emptori utiles actiones darentur in debitorem, eadem quoque, ut pignorari posset nomen, fuisse admissum videatur, ut ejusdem generis actio daretur creditori.

BACHOVIVS cit. cap. 8. num. 2.

Unde sicut in genere hypothecarius creditor prior tempore, potior est jure, ita in concursu ceteris praferendus, cui nomen prius pignoratum fuit. Unde sicut in genere res obligata a debitore sine consensu creditoris alienata cum sua causa transit, & a quocunque possesso vindicari potest.

LAUTERBACH in Colleg. Part. II.

Lib. XX. Tit. 1. §. 34.

Ita creditor nomen in solutum accipiens pignus nominis antea a debitore impositum juxta claram.

L. 14. §. 15. Cod. de Pignor.

L. 4. Cod. de Evict.

L. 2. π. de Salvian. Interd.

agnoscere cogitur, praesertim cum regulæ tandem standum sit, donec exceptio demonstretur. Accedit insuper, quod dationem in solutum veram emptionem, & venditionem esse ex totius negotii indole, & recta ratione satis pateat, adeoque quidquid in iuribus nostris de emptione, & venditione constitutum est,

est, hoc omne ad dationem in solutum trahi
debeat.

LEYSER ad π. Vol. VII. Spec. 531.
med. 3.

De jure communī proinde certum definitum-
que est, quod modernus revidens pignorata
tibi nomina persequi valeat, ac persequendo
revisos, quibus ea in solutum data sunt,
vincat.

§. 9.

Quoad hasce contra patrias aliud subori-
tur dubium. Nimirum in vicinis regionibus
obtinet paræmia; Mobilia non habent sequelam,
seu meubles n'ont point de suite. Ita ordinatio
Archidiocæsos Coloniensis

Part. I. Tit. 10. §. 4.

diserte disponit. Die Generalverpfändung aller
Güter soll auf die fahrende oder bewegliche Güter
wider einen dritten Käufer oder Besitzer ehender
keine Kraft haben, als dieselbe durch gerichtliches
Verbot præcludet worden. Ita de jure
Leodiensi

MEAN Part. III. obseru. 327. num. 2.

testatur. Etsi bona mobilia jure pignoris
obligata fuerint creditorū, eodem jure Leo-
diensi cum desierunt esse in manibus debito-
ris, qui ea pignora obligavit, eximuntur per-
secutione creditoris, nec potest creditor jure

pignoris ea prehendere, quia non habent sequelam. Ita de Belgio

ZYPAEUS in *Not. Jur. Belg.* Lib. IV.
Tit. de pign. Act.

tradit: De mobilibus oppignoratis fere non datur actio per locorum mores, cum ad tertium possessorem venerunt. Ita de foederato Belgio

LEEUWEN in *Cens. for. Part. I.*
Lib. IV. Cap 7. n. 6.

perhibet obtinere, quod res mobilis secundum vulgare axioma apud nos sequelam non habeat, adeoque si a tertio interim, quod pignori ex simplici tantum conventione alicui obligata sit, per emptionem, aut alio juste alienandis titulo acquiratur, ab alienationis nexus liberaatur, acquirentis causa potior sit. Ita tandem de Gallia

REBUFFUS in *Constit. Reg.* Tom. I.
Art. 4. Gloss. 21. 138.

refert. Res mobiles ex consuetudine non habent sequelam. Vulgus dicit, meuble n'a point de suite, id est, non potest creditor eas perseguiri apud ultum, quam debitorem. Cum ergo teste

MEVIO ad *jus Lub. Quæst. prælim.*
X. num. 30.

statuta ex vicinorum locorum jure, & consuetudine interpretanda, ac consuetudo de loco

ad

ad locum contiguum non habentem dissimilia
jura porrigenda veniat, vicinam consuetudi-
nem, ac parēmiam apud nos quoque receptam
esse haud injuste pronunciabit, qui a Consilio
Aulico in causa Pharmacopola Aulici Schrboff
contra Francken ita quondam judicatum fuisse
novit.

§. 10.

Verum aut fallor summopere, aut minus
bene pronunciat, quisquis in nostrate foro se-
cundum decantatam parēmiam judicare præ-
sumit. Etenim ordinationis de pignoribus, &
hypothecis agens

Caput 103.

ne ullam quidem voculam affert, ex qua vel
remotissima consuetudinis umbra appareat, Inde
sponte consequitur, quod Jus Civile, ac com-
mune in substrata materia neque immutatum
sit, neque abrogatum. Sequelam ipsa plenis-
tine firmat ordinatio

Cap. 108. §. fin.

sanciens; Alls, aber, was in dieser unser Rechts-
ordnung und Resformation nicht ausdrücklich verfe-
hen und verordnet, soll nach gemeinen beschriebenen
Rechten, Privilegiern und Landgebrauch hinfürter
gehalten werden. Quid ergo vetat, quo minus
cum magno

FABRO in Cod. Lib. VIII. Tit. VI.

Def. 21.

asseramus: Quod apud Gallos ex generali fere consuetudine obtinet, ut bonorum mobilium oppignoratorum, & alienatorum nullam pignoratius creditor persecutionem habeat contra tertium possessorem, sicuti a juris communis ratione abhorret, ita neque apud nos, qui Romanorum legibus utimur, receptum est. Nam cum non minus in bonis mobilibus, quam immobilibus pignus constitui possit, consequens est, at in jure pignoris, quod anteriori creditor quæsitum fuit, nullum ei præjudicium facere debitor possit. Alioqui quid dicemus, si totum debitoris patrimonium, ut plerumque evenit, maxime inter mercatores consistat in mobilibus, & pecunia numerata? An non absurdum sit, & iniquum, dolo, aut facto debitoris impediri creditorem, ne pignora sua persequi possit? Nec sane recipit hæc res dubitationem, si extant illa ipsa nummorum, aut aliorum mobilium corpora, quæ fuerunt obligata.

§. II.

Et quid vetaret? Quamicunque enim in partem te verteris, sufficientem nusquam (sic spondeo) invenies rationem, quæ nos ad alienigenam consuetudinem confugere cogat. Imprimis ordinatio Coloniensis peregrinæ paramiæ ne quidem applaudit, quippe quæ tantum creditor hypothecam generalem omnium bonorum habenti contra tertium posse

essorem, & emtorem mobilium actionem denegat. Haud generaliter itaque ordinatio loquitur, sed unicum solummodo easum excipit, adeoque juxta notas juris regulas in non exceptis regulam firmat. Unde ne vel dubitare quidem licet, quin creditor, cui mobilia specialiter pignorata sunt, contra tertium possessorum actio detur. Ad quasillum prouide remittendus erit, quicunque in Archidioceſi Colonienſi paræmiam quærere amat.

§. 12.

Leodiensem dein patriam quod attinet, expresso jure cautum est, quod bona mobilia nec latus, nec lineam, nec stipitem, immo nec sequelam habeant, sed solum censeantur jure personæ. Neque etiam supra allegatus MEAN de communi, & universalis consuetudine inferioris Germaniæ, sed de Leodiensi tantum jure testatur. Jure econtra nostro nihil ea de re dispositum, nec jus commune abrogatum est. Qua igitur autoritate, quave ratione alieni territorii consuetudo in hancce patriam deducetur? Profecto ipius

MEAN cit. observ. 527. num. 5.

ne quidem patitur, consuetudinem Burgundiæ, secundum quam bona mobilia ad lineam, unde provehire, revolvuntur, ad suam patriam extendi, licet consuetudo Burgundiæ cum jure Leodiensi (ut videre est apud

CHASSENAEUM ad consuet. Burg.
Rubric. V. §. 3.)

in eo conveniat, quod mobilia sequelam non habeant. Multo minus ergo jus Leodiense porrigidum veniet ad ordinationem nostram, quæ ne vel umbram paramiæ novit. Quin potius eodem, quo MEAN, modo regeremus, quod statutum Leodiense ab ordinatione nostra omnino dissideat.

§. 13.

Eadem pariter opponenda Belgicæ consuetudini, quam alioqui non satis firmo talo stare ex iis facile colligere possumus, quæ

CHRISTINAEUS Vol. I. Dec. 274.

refert: Saepe (sunt verba Belgæ) controversum fuit, utrum creditor res mobiles sibi titulo hypothecæ obligatas actione hypothecaria prosequi posset, si in tertium sunt alienatae? Et decisum fuit, quod non Bruxellæ in causa revisionis illuc proposita contra sententiam latam in Consilio Brabantiae, eius sententia 15 Decembris anno 1593 fuit reformata, ubi agebatur de credito, seu actione, quam debitor contra alium habebat, et tertio iudicium cesserat, contra quem creditor actionem hypothecariam intentarat. Ad hæc consuetudo in ipso Belgio tam communis, ac generalis non est, ut ubique vigeat. Saltem eam ex Frisia exulare hisce testatur.

HUBE

HUBERUS in Prædict. ad. n. Lib.

XX. Tit. 4. §. 32.

Videtur adhuc alia dari species exceptionis, propria locis, cuiusmodi pleraque sunt, in quibus obtinet regula, quod mobilia non habeant sequelam; ubi de re mobili non datur actio adversus tertium hypothecaria. Proinde quam diu res mobiles pignoratae sunt apud debitorem, ejusve haeredem, nihii in illis obtinet singulare; quatenus vero sunt in manibus tertii, creditor alius, et si tempore posterior, rem a possessore non potest avocare; quod in iis, inquam, locis, ubi prorsus contra tertium cessat hypothecaria, de quibus antea dictum, non habet dubitandi speciem. Sed ubi jus civile de hypothecaria in res mobiles, ut hec locorum, non est obsoletum, temporis ordinem aequae in illis, ac in rebus soli valere consentaneum est. Tacebo impræsentiarum nondum apud Belgas annotante ipsomet

CHRISTINAEQ. ad Leg. Mech. Tit. VII. Art. 8. in Addit. ad num. 1.

definitum esse, an consuetudo obtineat, si (ut in substrato casu) mobilia expresse obligata sint.

Etsi porro, ut in multis aliis, ita etiam

in præsenti re Gallorum mores amplecti profani vellemus, nullus tamen inde revisis observare posset fructus. Etenim perhibentur

REBUFFO eis. *Gloss. 2. num. 40.*
 consuetudo sibi locum non vendicat casu, quo
 mobilia expresse obligata sunt. Jam vero no-
 mina questionis revidenti non modo expresse,
 sed & judicialiter pignori data sunt. Quocirca
 consuetudo perperam omnino invocatur. Illa
 insuper non obtinet, nisi mobilia a debitore
 alienata, atque exira ejus manus sint, prout
 post

CHARONDAM dans les Comment.
 sur la coutume de Paris. Tit. VIII.
 Art. 170.

nec non

COQUILLE dans les coutumes de
 Nivernois Tit. des exactions Art XIV.
docet

DESPEISSES dans les Oeuvres Tom. I.
 Part. III. Tit. 2. Sect. 7. V. Seullement
 lorsqu'il n'est pas.

Et n'obste la coutume générale de France,
 qui porte, que les meubles n'ont point de
 suite, car elle l'entend ainsi, qu'on ne peut
 pas faire execution sur les meubles par hypo-
 theque, apres qu'ils ont été alienez par le
 debiteur. Sive (ut

MAYNARD des notab. & singul.
Quaest. Lib. III. Chap. 8.

latine effert) donec autem sunt in potestate debitoris,
 antecedentem in his priorem creditorem audiendum
 esse accepit est. Num autem cessa, & in solutum

REBUFFO

data

data nomina vere alienata, atque extra potestatem aë dominium cedentis sunt? Profecto id ne vel somniare sustinebit, nisi qui omne jus ignorat. *Quamvis* (ut verba

LAUTERBACHII in colleg. Part. I.

Lib. XVIII. Tit. 4. §. 44.

mea faciam) actionum venditor, & alii similes aëtiones suas cedant ex titulo ad dominium transferendum habili. & eo animo, ut illas, in accipientem transferant, eaque ratione aëtiones in jure per cessionem transferri dicantur. L. 35. §. 4. in f. π. de contrah. empt. L. 2. in f. C. de divid. tut. L. 11. C. de fidej. Attamen cum ea sit obligationum, & personallum aëtionum natura, ut a persona primi acquirentis in totum avelli in aëtionem extraneum, qui scilicet illum non universali representat, transferri nequeant. vid. L. 3. π. fam. etc. Bacob. tr. de act. disp. 4. th. 2. & 3. Fransk. de evict. num. 50. Mysf. ad §. omnium 1. de act. n. 16 & 17. Ant. Faber in C. l. 4. t. 29. def. 2. num. 2. & reales illis tantum regulariter competant, qui jus in re habent. L. 23. ff. R. V. quod per aëtionum cessionem non transit L. 8. C. h. t. eapropter hac cessione aëtiones reales, & personales formaliter in accipientem non transferuntur, nec ipse exinde illarum dominus efficitur; sed venditor, & cedens etiam post cessionem est, & manet creditor, & aëtionum cesserarum dominus.

-oq. inde supie §. 15. illa sive scimus stab
of. Verum quid iis tam diu immoror? An
non peregrina consuetudo, seu parvitia juri
communi contraria; num ergo de loco ad
locum extendenda, quantumlibet nulla neces-
sitas urgeat? Utique ad confinia jura quan-
doque recurrimus, & ab iis decisionem mu-
tuam sumimus, maxime cum vicinae gentes
ejusdem nobiscum originis fuerint.

ECKART in Hermeneut. Jur. Lib. II.
Cap. 1. §. 23.

Haud aliter tamen id licere constat, quam si
aut consuetudo, statutumve a jure Civili dis-
fidens, quod cum vicinis communie, vel sal-
tem aequale habemus, dubio subjaceat, atque
ifa interpretatione indigeat, aut si plures juris-
periti praxeos bene gnari juridice ac nomina-
tim testentur suam consuetudinem in alio quo-
que loco receptam esse. Neutrum horum
vero heic obtinet, Galli namque tantum-
modo de Gallia, ac Belgæ de Belgio, , five
ut

CHRISTINÆUS ad Leg. Mecb. Tit.
VII. Art. 8. num. 1.
scribit) de istis inferioris Germaniae regioni-
bus ne vel unus contra de nostra patria, aut
receptione consuetudinis apud nos testatur.
Quid? quod

LEEUWEN in Cens. for. Part. I. Lib. IV.
Cap. 7. num. 6.

sollicite

solicite usque adeo annotet; consuetudinem
in Germania locum non habere, ubi secundum
ius scriptum creditor res mobiles gene-
raliter sibi oppigneratas, postea vero a debi-
tore alienatas jure suo vindicat, neque etiam
statutum nostrum hanc quoad rem Gallicis,
Belgicisque moribus correspondere, aut pro-
ximitatem quandam habere supra satis, atque
abunde demonstratum est.

§. 16.

Unicum, quod in contrarium adducere
placet, præjudicium omne profecto punctum
terre nequit, siquidem inter alios acta, vel
judicata, aliis non nocere sape constitu-
tum est.

Tit. Cod. inter alios acta.

Ad haec deficiunt acta in causa memorata ven-
tilata. Quis ergo perquireret, num præsens
causa cum adducta plane eadem, eademque
juris thesis sit? Quis novit rationes, quibus
judicantes duci fuerunt? Quis ex unico
judicato rerum (ut

CALLISTRATUS in L. 38, m. de L. L.

ait) perpetuo similiter indicatarum autorita-
tem elicit? Nonne potius de eo dicitur,
quod de præjudiciis Cameralibus in

GREINIR OR IŒIM Stück 1.

N. 1. S. 48.

scri-

Scriptum legitimus: Washie, und da in observationibus anzutreffen, macht kein eigentliches præjudicium Camerale aus, welchem übrige Senatus nothwendig folgen müssen, mithin betrügen sich die Sachwaltere gewaltig, wann sie solche Anmerkungen für præjudicia Cameralia angeben, und des Endes solche Schriften sammeln, da die rationes juris das Hauptwerk ausmachen müssen, außer wo eine recepta sententia cameral. mit verschiedenen judicatis aller Senaten bestätget werden kann.